
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

“EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 178/2018-SEMED/PMM  

Processo Licitatório nº. 58.963/2017-CEL/SEVOP/PMM, Modalidade 
Tomada de Preços n° 063/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato ori-
ginal: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF WALQUISE VIANA, 
LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO FÉLIX II, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original n° 
178/2018-SEMED/PMM, por mais 120 (cento e vinte) dias, fi cando vigente até 
18/07/2019. Contratada: FR CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 
ME. CNPJ: 20.264.147/0001-04. Assinatura: 18/03/2019. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

Protocolo: 415961

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 100/2019-SMSI/PMM da ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 
21.567/2018-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E OS ÓRGÃO A ADIDOS A ESTA. Em-
presa: AUGUSTU’S INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ Nº 10.433.143/0001-
40; Valor R$ 40.444,50 - Data da Assinatura: 28/02/2019, Vigência: 
31/12/2019. JAIR BARATA GUIMARÃES.

Protocolo: 415960

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 001/2019-CEL/
PMM, Processo n° 0018/2019-PMM, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DA FACHADA DO CENTRO DE ESPECIALIDADE, TFD E REGU-
LAÇÃO, LOCALIZADO NA FOLHA 31 - NOVA MARABÁ, MARABÁ/PA, confor-
me Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: ATHIE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 21.189.155/0001-98, Vencedora: R$ 89.372,53. 
Assinatura: em 13/03/2019. 
Secretaria Municipal de Saúde - Luciano Lopes Dias - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 004/2019-CEL/
PMM, Processo n° 1.165/2019-PMM, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE MICRO-SISTEMA DE ÁGUA POTÁ-
VEL, ATRAVÉS DE EXECUÇÃO DE POÇO PROFUNDO, ATÉ 150M, NO POSTO 
DE SAÚDE DO BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA, NO MUNICÍPÍO DE 
MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: CONS-
TRUPOÇOS BRASIL PERFURAÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA LTDA - EPP, CNPJ: 
03.669.189/0001-06, Vencedora: R$ 69.773,37. Assinatura: em 13/03/2019. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 050/2018-CEL/
PMM, Processo n° 18.151/2018-PMM, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS MARIA BICO DOCE, LO-
CALIZADA NA RUA DUQUE DE CAXIAS, BAIRRO SÃO FÉLIX, MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: GSL 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS EIRELI - CNPJ 24.441.454/0001-
66, Vencedora: R$ 351.873,43. Assinatura: em 13/03/2019. 
Secretaria Municipal de Saúde - Luciano Lopes Dias - Secretário.

Protocolo: 415958

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2019-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 4.174/2019-PMM, Tipo Menor Por Item. Data: 03/04/2019 - 
09h00min (horário de Brasília). Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (SURFACTANTE PULMONAR) PARA 
UTILIZAÇÃO NO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MARABÁ - HMI. Íntegra 
do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Infor-
mações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, das 
08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Adalberto Cordeiro Raymundo - Pregoeiro - Comissão Especial de 
Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 415959

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-
CEL/PMM, Processo n° 358/2019-PMM, AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) CAMI-
NHÕES 0 KM, EQUIPADOS COM TANQUE DE 20.000 LITROS, DESTINADOS 
A IRRIGAÇÃO DE PRAÇAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: DIS-
BRAVA DISTRIBUIDORA DE CAMINHÕES LTDA, CNPJ 23.529.500/0001-10, 
Vencedora: R$ 695.000,00. Assinatura: em 15/03/2019. Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente - Rubens Borges Sampaio - Secretário.

Protocolo: 415957

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 3.924/2019-PMM, Tomada de Preços Nº 006/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 03/04/2019 (quarta-
feira) - 09h00 min. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
E EXECUÇÃO DE DEFENSA METÁLICA SEMI-MALEÁVEL APLICADO EM DIVER-
SOS PONTOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br - Franklin Carneiro da Silva - 
Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 415956

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNCIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 014/2019/CPL. Processo Licitatório 
nº 3.200/2019/PMM. Tipo Menor Preço por item. Data do certame: 
03/04/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro de 
preços para eventual aquisição parcelada de material médico hospitalar e 
fi os de sutura, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá, Integra do Edital: no site www.comprasnet.gov.br, UASG: 925213, 
site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/
PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 
07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. 
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
18/03/2019, Antonia Barroso Mota Gomes - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial (SRP) nº 026/2019/CPL. Processo Licitató-
rio nº 4.165/2019/PMM. Tipo Menor Preço por item. Data do certame: 
02/04/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro de 
preço para eventual aquisição de tintas cores diversas e material para pintu-
ra, destinados a suprir as necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental 
de Marabá/Pa. Integra do Edital: no site no Portal da PMM/Licitações ou do 
TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@mara-
ba.pa.gov.br. Marabá (PA), 19/04/2019.
Lucimar da Conceição Costa de Andrade - Pregoeira.

Protocolo: 415964

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
RETIFICAÇÃO

Na publicação circulada no DOE/PA Pág. 95 em 19/03/2019. Exclua - se o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0002, da referida publicação. As de-
mais informações continuam inalteradas.

Protocolo: 415965

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marapanim, através do Pregoeiro Municipal, 
em consonância com o disposto na Constituição Federal, de 1988, Lei nº. 
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 
legislações complementares e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie, torna público que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, Sistema Registro de Preços, tipo menor preço unitário por item e 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais 
para manutenção de bens imóveis, equipamentos e utensílios hidráulicos e 
elétricos, visando suprir as necessidades precípuas do Município. A Sessão 
Pública será realizada no dia 01/04/2019, as 09:00 horas, na Prefeitura Mu-
nicipal de Marapanim. O Edital encontra-se disponível no Departamento de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Marapanim, situado na Travessa Floriano 
Peixoto, Centro, Marapanim / Pará, CEP: 68.760-000.

Brayam Rafael Negrão Bahia
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 415966

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
RETIFICACÃO 

Na publicação do Aviso de Licitação Pregão: 009/2019/SEMED/SRP/PP, veicu-
lado no DOE/PA pág. 195 em 13/03/2019. ONDE SE LÊ: Pregão: 009/2019/ 
SEMED /SRP/PP. LEIA-SE: Pregão: 009/2019/ SEMED /PP. ONDE SE LÊ: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação do Serviço de Locação e Im-
plantação de Software do Gestor Escolar, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e FUNDEB de Nova Esperança do Piriá/
Pa. LEIA-SE: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação do Serviço de 
Locação, Implantação e Manutenção de Software do Gestor Escolar, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e FUNDEB de 
Nova Esperança do Piriá/Pa.


